
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA-UFU 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-ICIAG 

Av. Amazonas s/n. Bloco 2E, Campus Umuarama, 38400-902 

Fone: 3225-8444 – Uberlândia-MG 
 

 

 

PORTARIA ICIAG No 30/2016 DE 03 DE JUNHO DE 2016 
 
 
O Prof. Beno Wendling, Diretor do Instituto de 
Ciências Agrárias da Universidade Federal de 
Uberlândia, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria R Nº 562 de 14 de março 
de 2013; 

 
CONSIDERANDO a publicação do Edital 025/2016 do concurso público de 
provas e títulos para preenchimento de vaga de professor da carreira de 
magistério superior integrante do plano de carreiras e cargos de magistério 
superior do Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de 
Uberlândia; 
 
CONSIDERANDO que para realização do referido concurso requer a 
nomeação de Comissão Julgadora para proceder os tramites necessários para 
o referido processo; 
 
CONSIDERANDO que na reunião do Conselho do ICIAG do dia 12/06/2016, 
Ata 04/2016, foram aprovados os nomes para banca examinadora do Concurso 
Público Edital 025/2016, Área II – Produção Vegetal; 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a seguinte Comissão Julgadora: 
 
Membros Titulares: Prof. Dr. Hamilton Kikuti – Presidente (Universidade 
Federal de Uberlândia); Profª. Drª. Paula Cristina Natalino Rinaldi 
(Universidade Federal de Uberlândia); Prof. Dr. Antônio Luis Santi 
(Universidade Federal de Santa Maria). 
 
Membros Suplentes: Prof. Dr. Fabio Henrique Rojo Baio (Universidade 
Federal de Mato Grosso do Sul); Prof. Dr. Cleyton Batista de Alvarenga 
(Universidade Federal de Uberlândia). 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

Prof. Beno Wendling 

 


